

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ اگست ۲۰۲۳

طنز است و یا تعزیه، کدام یک؟

شنبه- ۱۴ اسد ۱۴۰۲ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که امروز ۱۴ اسد "کمسیون اقتصادی طالبان" تحت ریاست "ملا غنی برادر" معاون اقتصادی سرپرست رئیس الوزراء در حاکمیت نظام ملاسالار جلسه ای دایر و به ارتباط چگونگی "ذبح مرغ" به وزارت های صنعت و تجارت، زراعت، آبیاری و مالداری، صحت عامه، شاروالی کابل و ریاست اکادمی علوم دستور صادر نموده است تا طرحی را در مورد چگونه کشتن مرغ آماده نموده جهت تصویب به دارالافتاء مرکزی بفرستند. تا بعد از غور لازم در آنجا فیصله صورت گیرد که در آینده مرغ در افغانستان چگونه "ذبح" گردد.

واقعیت قضیه این است که با خواندن این خبر اگر از خنده اولیه بگذریم سخت متأثر شدم. تأثرم از این بابت است که جهان در کجا و ما در کجا قرار داریم. متأثر شدم زیرا می بینم که ما در موقعیتی قرار گرفته ایم که بعد از این بحث های "اکادمیک" ما را مطالبی چون "بر نوک یک سوزن چند ملک جای شده می تواند" خواهد ساخت. برای روشن شدن مطلب مکث کوتاهی در زمینه داریم:

این را می دانیم که وقتی پای فقه در دیانت اسلام به میان می آید، "فقه های اسلامی" تلاش ورزیده اند تا در تمام زمینه های زندگی اجتماعی، فرهنگی، صحتی، معاشرتی و حتا فعالیت جنسی و هم خوابگی با زن خود فرد تا حیوانات چون بز و گوسفند و یا سگ و پشک، نظرات و اراجیفی را زیر نام "دستور فقهی" سر هم بندی نمایند و آن را به نام مذهب بالای مردم تطبیق بدارند.

یکی از این موارد بحث "ذبح شرعی" در متون فقهی است که از همان نخستین روز پیدایش اسلام تا امروز مذاهب متعدد اسلامی در مورد نظراتی ارائه داشته اند. از جمله در مورد کشتن مرغ در همان الفبای فقه تمام مذاهب اجماع وجود دارد که سلاخ می باید مسلمان باشد، حین بریدن سر مرغ "الله اکبر" بگوید و گردن مرغ را از جایی قطع نماید که هر چهار رگ اصلی پیوند سر با تنه در آن قطع شده، تمام خون از بدن مرغ خارج شود. این اجماع در برخی از مذاهب جزئیات دیگری نیز دارد مانند روبه قبله ذبح کردن مرغ و یا هم باب استحباب تیز بودن کارد و ... این است عصاره تمام دستاویز فقهی در مورد ذبح مرغ که از ۱۴۰۰ سال بدین سو در تمام جوامع اسلامی من جمله افغانستان وجود داشته و آنقدر رواج یافته که به غیر از آن حتا کسی فکر دیگری در زمینه نمی تواند تا چه رسد به این که بخواد عملی نماید.

حال وقتی می بینیم که در کشوری مانند افغانستان "کمیسیون اقتصادی" آن نظام در سطح معاون صدراعظم جلسه دایر می نماید و به جای این که راجع فقر و گرسنگی مردم و چگونگی مبارزه با آن بحث نماید، راجع به زیر ساخت های اقتصادی ویران کشور از فابریکات گرفته تا سرک و برق، بیمارستان و مکاتب و ترانسپورت شهری و هزاران مشکل دیگر که کمر مردم را بار آن خم نموده بحث کند، می آید راجع به قواعد "ذبح مرغ" بحث می نماید، باور کنید به همان اندازه که خنده آور و مضحک است ده چند بیشتر از آن تأثر آور و درد انگیز نیز می باشد.

خصوصاً وقتی انسان می خواند که جهت تهیه طرح مثلاً از اکادمی علوم، وزارت های صنعت و تجارت، زراعت و آبیاری و یا بقیه نهاد هائی که کار شان هیچ ربطی به چگونگی "کشتن مرغ" ندارد و هر طرحی را هم که تدوین کنند باز هم می باید آن طرح به "دارالافتاء" فرستاده شود، مایه تأثر بیشتر می گردد که چرا چنین؟؟؟

بر فرض این که مردم و یا مؤسسات تربیه و فروش مرغ ذبح کننده، در افغانستان یعنی کشوری که در طی ۴۰ سال از برکت اسلام سیاسی و نوکران زرخیز روس مردم در کشتن انسان چنان ابتکاراتی از خود به یادگار گذاشته که در طول تاریخ سابقه نداشته، کشتن مرغ و یا همان ذبح شرعی را بلد نباشند و تا حال به هر میزان مرغی که مصرف شده خلاق ذبح شرعی و در نتیجه حلال نبوده است؛ خوب در چنین صورتی به جای آن که از کادمی علوم و یا وزارت صنعت پرسیده می شد تا طرحی را تدوین نمایند، آیا بهتر نبود مستقیماً از دارالافتاء مرکزی طالب و یا وزارت تازیانه و زندان امر به معروف و نهی از منکر با یک استعلام چگونگی ذبح شرعی مرغ پرسیده می شد؟
هموطنان گرامی!

طالب و نظام ملاسالار که دست خودش در کشتن انسانها چنان تیز است که تاریخ مانندش را به خود ندیده است وقتی می آید و کمیسیون برگزار و فیصله می کند تا قواعد کشتن مرغ را تدوین و از مراجع فتوا آن را بگذارند، منظورش وقت کشی نیست، آنها می خواهند بدین بهانه ها به اسلامگرایان افراطی مانند خودشان پیام بفرستند که ما یک کشور غیر اسلامی و مردم نامسلمان را فتح نموده و تازه آنها را مسلمان ساخته ایم و می خواهیم ذره ذره فرهنگ و قواعد اسلامی را به آنها یاد دهیم.

هموطنان گرامی!

حال که کمیسیون اقتصادی طالب کارش را با چگونگی ذبح مرغ آغاز نموده مطمئن باشید دیر یا زود، کمیسیون های دیگرش از جمله کمیسیون های مربوط به امر به معروف و نهی از منکر آنها، کتابهای چندی را راجع به قواعد تخلیه نیز خواهند نوشت و به این هم اکتفاء نخواهند نمود که "خمینی گونه" بنویسند "با پای چپ وارد بیت الخلاء شوید و با پای راست از آن بیرون شوید" و یا "حین تخلیه لنگر بدن تا را روی پای چپ بیندازید" بلکه با اتکاء به گفته "امام احمق" و یا "امام" پوفیوز "حتماً خواهند نوشت: "باد تان را به صورت تک تیر رها سازید و یا مسلسل و اجر کدام یک نظر به حکم کدام بیشتر است؟؟؟"

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!